
Zápis z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Trstěnice 

konaného dne 25. 4. 2024, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 hodin v zasedací místnosti 

OÚ. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 19 hodin starosta obce Roman Kmošek konstatováním, že zasedání bylo řádně svo-

láno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Trstěnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 

4. 2024 do 25. 4. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající dále konstatoval, že v době zahájení je přítomno podle prezenční listiny (příloha č. 1) 7 členů zastupitelstva, 

z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina všech členů ZO majících mandát, zasedání je proto 

v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli Vejrych, Sigl zapisovatelem Pecháček. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Omluveni: Doležal, Lépešová 

 

1) Schválení programu: 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

 

1. Schválení programu, určení ověřovatelů a zapisovatele  

2. Majetkoprávní záležitosti 

3. Smlouva POV 

4. Školská rada 

5. Příspěvek pro prvňáčka 

6. Ostatní 

7. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu, dále schvaluje program zasedání. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   19/2024 bylo schváleno. 

2) Majetkoprávní záležitosti. 

a) Zájem o odkup pozemku p. p. č. 348/4 

Starosta domluvil odkup pozemkové parcely č. 348/4 – zahrada s výměrou 858 m2. Odkup je možné realizovat za podmínky, 

že bude vlastníkovi obcí bezúplatně pronajata část pozemkové parcely č. 378/27 – zahrada. Jedná se o část pozemku, která 

je zarovnána materiálem. Záměr pronájmu uvedené části pozemku bude vyvěšen po jeho získání obcí do vlastnictví.   

   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu § 41 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb. schvaluje koupi pozemkové parcely č. 348/4 

zahrada s výměrou 858 m2 v k. ú. Trstěnice u Litomyšle za celkovou kupní cenu 128.700,-Kč.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  20/2024 bylo schváleno. 

 

 

b) Žádost o prodej pozemku p. p. č. 378/127  

 

Žádost byla doručena emailem 16. 4. 2024. Jde o pozemek s výměrou 1261 m2, ve svažitém terénu, pokrytý vzrostlými 

stromy. Žádost projednána se závěrem, že prodej by vybočil bezdůvodně z ustálené praxe obce, která žádostem o převod 

obecních pozemků se vyhovuje zásadně jen v případech, kdy jde o drobné výměry pozemků (jejich částí) potřebné pro 

majetkové uspořádání ze strany vlastníků nemovitostí v obci nebo zlepšení jejich funkčnosti. Tyto ani jiné obdobné důvody 

svědčící pro potřebu upravit a narovnat vlastnictví v lokalitě v tomto případě zastupitelé neshledávají.   

   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice neschvaluje prodej pozemkové parcely č. 378/127 – ostatní plocha s výměrou 1261 m2 v k. 

ú. Trstěnice u Litomyšle. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  21/2024 bylo schváleno. 

 



c) Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 603/1 

Žádost byla doručena emailem 10. 4. 2024. Jde o část pozemku o výměře 15 m2, na které je vystavěn vysílač 

provozovatele mobilního signálu. Žadatel nabízí kupní cenu ve výši 130.000,-Kč. V současné době si žadatel tento 

pozemek (jeho příslušnou část) od obce pronajímá, roční nájemné je aktuálně cca 13.000,-Kč. Zájem žadatele je 

zapříčiněn snahou chránit se před rizikem, které po něho v poslední době vyvstalo v podobě množících se spekulativních 

odkupů pozemků pod jeho technologickými zařízeními. Zastupitelstvo projednalo žádost se závěrem, že prodej by byl 

možný za předpokladu nastavení podmínky zpětného prodeje pozemku obci v případě, že zařízení na něm přestane být 

provozováno. Rozhodnutí o žádosti odložilo zastupitelstvo na příští zasedání.    

   

- ZO bere na vědomí  

. 

d) Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 225/7  

 
Paní Mgr. Karásková doručila dne 24. 4. 2024 na obecní úřad žádost o prodej části pozemkové parcely č.  225/7 se 

zákresem pozice a podoby této části. Předpokládaná výměra se pohybuje mezi 60 a 70 m2. GP je připravena zajistit.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 225/7, podmínkou je vytvoření GP na náklady 

žadatele.  Záměr prodeje bude vyvěšen po doručení GP. Cena pozemků je stanovena na 100 Kč/m2  za nezastavěnou plochu 

a 350,-Kč za zastavěnou plochu.  

 

Výsledek hlasování:  Pro  7 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  22/2024 bylo schváleno. 

 

3) Smlouva POV 

Starosta předložil smlouvu u poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova na akci Revitalizaci urnového 

háje – I. Etapa. Jedná se o neinvestiční dotaci na obnovu zeleně na urnovém háji.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje smlouvu e. č. OŽPZ/24/21515 o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

2023+ ve výši 130.000,-Kč na akci „Revitalizace urnového háje – I. Etapa“  

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 23/2024 bylo schváleno. 

4) Školská rada 

Předsedající informuje o povinnosti obce dosadit dle školského zákona jednoho člena do školské rady. Funkční období je 

zpravidla tříleté. Člen školské rady nemusí být zastupitelem. Zastupitelstvo může jmenovat kohokoliv. Kompetence školské 

rady se řídí školským zákonem (§ 167, § 168). V minulém funkčním období byla jmenována M. Šplíchalová. Starosta se 

dotázal, zda má někdo zájem tuto funkci vykonávat nebo zda je nějaký návrh. Bez návrhu. Starosta navrhuje, aby byla do 

funkce jmenována M. Šplíchalová. 

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje jmenování Marcely Šplíchalové do funkce školské rady.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 24/2024 bylo schváleno. 

5) Příspěvek pro prvňáčka 

Předsedající informuje, jak a v jaké výši byl příspěvek poskytován v minulých letech; jeho výše činila 2.000,-Kč. 

Ředitelka základní školy informuje, že do 1. třídy bylo přijato 12 žáků.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje příspěvek pro prvňáčky ve výši 2.000,-Kč. Část příspěvku bude použita na pořízení 

pomůcek pro děti základní školou, zbylá částka bude předána rodičům žáka.   

 

Výsledek hlasování:  Pro  5 Proti 0   Zdrželi se 2 (Kmošek, Pecháček) 

Usnesení č. 25/2024 bylo schváleno. 

6) Ostatní  

a) Základní škola – učebna Dílny 

 



Starosta předložil návrh na zajištění podkladů pro vybudování venkovní učebny dílen a informoval o možnosti podat 

žádost o dotaci.  V neprospěch hraje šibeniční termín pro předložení projektu a náročnost jeho přípravy. Projekt musí být 

v souladu s MAP vzdělávání.  

 

- ZO bere na vědomí  

 

b) Dětská skupina 

 
Starosta uvažuje o možnosti vybudovat nové budovy pro DS, která by byla situovaná do areálu školy. Obec by mohla 

s vysokou dotační podporou (více jak 90 % celkových nákladů) vybudovat novou budovu, energeticky nenáročnou. 

Udržitelnost 10 let, DS musí být v objektu provozována min. po dobu 5 let. Následně musí být budova účelově využita 

(pro sociální služby, vzdělávání apod.)     

 

- ZO bere na vědomí  

 

c) Příspěvek na Křížek 

 
Starosta navrhuje přispět na obnovu kříže za „Vejdovými“. Obec v minulých letech zajistila a zafinancovala celkové obnovy 

těchto křížů napříč obcí. Elčknerovi opravu předmětného kříže zajistili svým nákladem a o žádný příspěvek nežádali. Tento 

podnět byl vznesen bystrými sousedy. Starosta navrhuje přispět na pozlacení výzdoby kříže částkou 6.000,-Kč.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje příspěvek ve výši 6.000,-Kč na obnovu kříže manželům Elčknerovým.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/2024 bylo schváleno. 

 

d) Ramenný mulčovač 

 
Starosta předložil nabídku na starší ramenný mulčovač od firmy Rybář. Cena cca 337.000,-Kč s DPH. Jedná se o stroj typu 

RSR 45Z, rok výroby 2016. Dosah 4,5 metru a záběr hlavy 1 metr. Ovládání elektronickým joystickem, rampa, chladič, 

kopírování, stabilizátory, záruka půl roku. Cena nového stroje je cca 465.000-Kč.  

 

S ohledem na kvalitu vyráběného stroje (podpořeno zkušeností obce Pomezí) a na výrobu v ČR (dostupnost náhradních 

dílů), starosta navrhuje koupit starší stroj.    

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zakoupení mulčovacího ramene RSR 45Z do max. částky 340.000,-Kč od 

společnosti Rybář tech s.r.o.  

 

Výsledek hlasování:  Pro  7 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 27/2024 bylo schváleno. 

 

e) Počet žáků na druhém stupni v ZŠ Trstěnice.  

Ředitelka základní školy informuje o výhledu počtu žáků v jednotlivých třídách v příštím školním roce a o dopadech, 

které to bude mít na stav pedagogického sboru a potřeby jeho financování.  

 

- ZO bere na vědomí  

     

f) Hřbitovní zeď 

Starosta informuje o průběhu jednání se zástupci orgánu památkové péče.  

 

- ZO bere na vědomí  

 

g) Vesnice roku  

Starosta informuje o přihlášce do soutěže Vesnice roku a přípravách.  

 

- ZO bere na vědomí   

 

h) Dodatek smlouvy k lokálnímu výstražnému systému 

 
Aktualizace servisní smlouvy spojená s navýšením platby o cca 500,-Kč ročně.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo spočívající v zajištění servisních služeb funkční 

způsobilosti lokálního výstražného systému.  



 

Výsledek hlasování:  Pro  7 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 28/2024 bylo schváleno. 

 
 
Předsedající ukončuje zasedání v 20.55 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 25. dubna 2024. 

 

Zapisovatel:   Pecháček  

Ověřovatelé:  Sigl   dne ........................................… 

  

  Vejrych    dne ........................................… 

 

  Starosta:   dne ........................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


